
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI"

N.340 REG. GENERALE DEL 04-04-22

N.200 REG. RESPONSABILE DEL 04-04-22

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO PART-TIME (18 ORE SETT) DI N° 1 UNITA
DISABILE CAT. B1 CCNL IN POSSESSO DELLA QUALIFICA
ISTAT 6.1.3.6.1 RISERVATO AGLI ISCRITTI NELLE LISTE DEL
COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO L. 68/99 ART. 1 DELLA
PROVINCIA DI CHIETI: NOMINA DELLA COMMISSIONE.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
2
8
3
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che:
con deliberazione del C.C. 30.07.2021 n. 44 è stato dichiarato il dissesto finanziario
del Comune di Guardiagrele;
al momento della dichiarazione del dissesto finanziario risultava regolarmente
approvato il Bilancio di Previsione2021/2023 pertanto i termini del dissesto sono
differiti al primo gennaio 2022 così come disposto dall’art. 246, comma 4 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
a seguito della dichiarazione di dissesto i termini per la deliberazione del bilancio sono
sospesi fino all’approvazione dell’ipotesi del bilancio stabilmente riequilibrato da
parte del Ministero dell’Interno così come disposto dall’art. 248, comma 1 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Visto l’art. 250, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 il quale prevede che “Dalla data di
deliberazione del dissesto e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato di cui all’articolo 261 l’ente locale non può impegnare per ciascun intervento
somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio
approvato
con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle somme accertate. I relativi
pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle
rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi di buona amministrazione al fine di non
aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l’ipotesi di bilancio
riequilibrato predisposto dallo stesso”

Richiamati:
la delibera di Consiglio Comunale 17.05.2021 n. 19 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
la delibera di Consiglio Comunale 17.05.2021 n. 20 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2021/2023;
la delibera di Giunta Comunale 20.05.2021 n. 76 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;
la delibera di Giunta n. 195 del 30 novembre 2021 con la quale è stata apportata una
modifica alla programmazione del personale anni 2020/2023;

Dato atto che:

con Decreto Sindacale n.12 del 31.12.2021 è stata prorogata la nomina del sottoscritto
a responsabile del settore I “Affari generali e finanziari” ai sensi degli artt.107 e 109
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
con determinazione n. 216 del 9.02.2021 è stata indetta una selezione, ai sensi degli
artt.39,40, 42 e 79 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi contenente anche le norme per l’accesso all’impiego, approvato con
deliberazione G.C. n.108 del 28.11.2016 e dell’art.16 della Legge n.56/87, finalizzata
al reclutamento a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore settimanali) Cat.B-
accesso B1 – di n.1 risorsa umana tra gli iscritti nelle liste di collocamento   con
Profilo Professionale “Esecutore Tecnico” – qualifica di “Conduttore di macchinari

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 200 del 04-04-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
2
8
3
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1



per il movimento terra”,  Cat. B, accesso B1 ed è stato approvato il relativo bando di
selezione;
con nota prot. n. 1 del 02/01/2022, ai sensi e per gli effetti dell’art. 34/Bis del D. Lgs 30
marzo 2001, n, 165, come inserito dall’art. 7 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, è stata
data comunicazione al Centro per l’Impiego Provinciale;

Evidenziato che:
l’Avviso Pubblico della selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale sezione
amministrazione trasparente, bandi e concorsi, dal 16 febbraio 2021;
Ritenuto dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;
Visto l’art.10 del vigente Regolamento di Organizzazione – Parte II “Concorsi” ed in
particolare il 2° comma dal quale risulta che la Commissione Esaminatrice per
l’assunzione di personale di professionalità tecnica o equiparabile è così composta:
Presidente: Responsabile del Servizio Tecnico competente;
Componenti: n. 2 membri esperti nelle materie oggetto del concorso, segnalati dal
Presidente;
Un segretario nominato dal Presidente, scelto tra i dipendenti di categoria contrattuale
pari o superiore a quella del posto messo a concorso;

Atteso che:
il Responsabile del Settore II (in qualità di presidente) ha delegato
la Sig.ra Rossi Raffaella “Istruttore Direttivo amm.vo” -  Cat. D, a svolgere le funzioni
di Segretario della Commissione;
Il geom. Scioli Luigi e il signor Fata Domenico come Componenti Esperti
ai componenti interni della commissione non spettano compensi ai sensi dell’art. 19,
comma 4, del D.P.R. 1 giugno 1979 n. 191 ad eccezione del compenso per lavoro
straordinario nel caso in cui i lavori della Commissione si svolgano al di fuori del
normale orario di lavoro;

 Visto il D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267;
    Visto il vigente regolamento di contabilità;
    Visto lo Statuto dell’Ente;
 

D E T E R M I N A

di nominare, per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente1.
riportate, la Commissione esaminatrice per l’espletamento della prova attitudinale per
l’assunzione a tempo indeterminato e part-time al 50% (18 ore) di n° 1 unita’ disabile cat.
b1 ccnl comparto funzioni locali in possesso della qualifica istat 6.1.3.6.1 riservato agli
iscritti nelle liste del collocamento obbligatorio l. 68/99 art. 1 della Provincia di Chieti

a) PRESIDENTE: arch. Cristini Arcangelo;
b) COMPONENTE: Scioli Luigi - membro esperto;
c) COMPONENTE: Nacarella Walter - membro esperto-esterno;
d) SEGRETARIO: Rossi Raffaella;

di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere,2.
all’atto dell’insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 200 del 04-04-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
2
8
3
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1



questioni di incompatibilità nei propri confronti e fra essi ed il concorrente idoneo alla
selezione e che non si trovano in alcune delle situazioni previste dall’art. 11 del
regolamento di organizzazione – parte II “Concorsi”;

di rinviare ad un successivo atto l’impegno di spesa.3.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa

Guardiagrele, lì 04-04-22
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

              Dott. Rocco Ranieri

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 200 del 04-04-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
2
8
3
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1



REGOLARITA’ TECNICA
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 -bis comma 1, primo periodo del
d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

Guardiagrele, lì *******     Il Responsabile del Servizio
                                                                                     Dott. Rocco Ranieri

COPERTURA FINANZIARIA
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi degli art. 153, comma 5 e 183, comma 7 del d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN €

Guardiagrele, lì                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                Dott. Rocco Ranieri

REGOLARITA’ CONTABILE
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del
d.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Guardiagrele, lì *******  Il Responsabile del Servizio
                                                                                 Dott. Rocco Ranieri

     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all’Albo Pretorio Online sul sito istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (ai sensi del vigente regolamento di contabilità e come prescritto dall’art.124, comma 1,
D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267).

Guardiagrele, li'           Il Messo Notificatore

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 200 del 04-04-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
2
8
3
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1


